
UCHWAŁA NR LXXI/427/23 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz.572, poz.1463 i poz.1688), art. 8 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U.z 2023r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz.1938) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023rw sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023r. poz.881) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 Ustawy o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023r. poz.901) dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 i korzystającym z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024r.           
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Zdulski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA236239-26B9-4991-8C9B-4E05AE669253. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęty Uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wieloletni rządowy program „ Posiłek w szkole 
i w domu” umożliwia objęcie pomocą w formie finansowej i rzeczowej osób wymagających wsparcia w tym 
zakresie. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej obecne kryteria dochodowe wynoszą: 

- w przypadku osób w rodzinie 600,00zł. na osobę 

- w przypadku osoby samotnej 776,00 zł. 

Podniesienie kryterium dochodowego do 200 % znacznie poszerzy krąg osób mogących skorzystać ze 
wskazanej formy pomocy. 

Dzięki zwiększeniu kryterium dochodowego z pomocy w formie finansowej (zasiłek na zakup posiłku lub 
żywności) czy pomocy rzeczowej (zakup posiłku w szkole lub art. spożywczych) będą mogły skorzystać osoby 
z dochodem: 

- w przypadku osób w rodzinie 1200,00 zł. na osobę 

- w przypadku osoby samotnej 1552,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA236239-26B9-4991-8C9B-4E05AE669253. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/427/23 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


